
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2017 № 98 

О переходе на обучение по ФГОС 
в 2017/2018 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде 
рации №1897 от 17.12.2010г. «Об утверждении и введении в действие федеральног 
государственного образовательного стандарта основного общего образования) 
письма Министерства образования и науки РФ «О введении федерального госуда{ 
ственного образовательного стандарта общего образования» от 19 апреля 2011г. } 
03-255; а также, в целях обеспечения эффективного введения ФГОС второго покс 
ления на 2017-2018 учебный год 

1. Ввести на ступени основного общего образования федеральный государ 
ственный образовательный стандарт второго поколения. 

2. Заместителю директора подготовить необходимые условия для перехода н 

обучение по ФГОСу второго поколения обучающихся 

7х классов до 1 сентября 2017 года. 

3. Классным руководителям 7-х классов : 
3.1. пройти курсы обучения по вопросу введения ФГОС в срок до 1 январ: 

3.2. осуществить переход на обучение по ФГОС ООО с 01.09.2017г. 

4. Заместителю директора по УВР II ступени образования Кадимову Р.Э.. прове 

сти работу для обеспечения полноценной занятости учеников 7-ого класса во вто 

рой половине дня в соответствии с учебным планом 7-го класса. 

5. Педагогу-психологу Алахвердиевой И.Н. подготовить программу 

психолого- педагогического сопровождения обучающихся 7-го класса. 

6. Контроль выполнения данного приказа возложить на зам. дирктора по УВ1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

2018 года; 

Кадимова Р.Э. 

Директор школы 1 Ш.Н.Назаралиева 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя Общеобразовательная школа № 3» 

г. Дербент. 

П Р И К А З 

от «01» сентября -2017г. № 93 

« О создании рабочей группы по введению ФГОС» 

На основании приказа МО РД «О введении ФГОС общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу в следующем составе: 

1. Кадимова Р.Э. -зам. директора по УВР ст. школе 

2. Рамазановой Л.Э.- Зам. дир. по УВР в нач. школе 

3. Алиевой Г.Х. - зам директора по BP 

4. Эмирбековой Ф.Д.- рук. ШМО учит, рус языка 

5. Курбановой Т.Э. - рук. ШМО учит. англ. языка 

6. Шабанова З.А. рук. ШМО учит, естественно - математического цикла 

" 7. Гусейновой Н.Ю рук. ШМО учит, истории, географии, обществозн. 

8. Гусейновой Р.Н. рук. ШМО род. яз. Культурно эстетического 

9. Мамедовой С.Ф рук. ШМО учит нач. классы 

10. Рабаевой Х.П. - рук. ШМО учит. нач. классов 

П.Талибовой Р.Э - кл. руководителей 

12.Алахвердиевой И.Н - педагога-психолога 

2.Контроль за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по 

УВР Кадимова Р.Э. 

Ж/* £ 

Директор МБОУ COIlf^fe 3 ̂  MMM^f¥s Ш.Н.Назаралиева 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя Общеобразовательная школа № 3» 

г. Дербент. 

П Р И К А З 

от «01» сентября -2017г. № 100 

«О расширении Совета по внедрению ФГОС в основной школе» 

В целях координации действий всего педагогического коллектива, 

создания единого общего плана внедрения ФГОС в основной школе, 

выработки механизма поэтапных действий по изменению, дополнению уже 

сложившейся в школе образовательной системы, приведения ее в 

соответствие с требованиями новых стандартов. 

1. Расширить в школе Совет по введению новых ФГОС. 

2. Назначить председателем Совета по внедрению ФГОС в основной 

школе - Назаралиеву Ш.Н. - директора школы. 

3. Назначить членами Совета 

Кадимова Р.Э. - зам. директора по УВР; 

Рамазанову Л.Э. - замдиректора по УВР. 

Эмирбекову Ф.Д., Курбанову Т.Э. Шабанова З.А. Гусейнову Н.Ю 

Гусейнову Р.Н. Мамедову С.Ф Рабаеву Х.П. Талибову Р.Э. -

руководителей ШМО. 

Войченко Г.П., Мамедову Э.К. - учителей работающих в основной 

школе. 

4. Совету по внедрению ФГОС разработать общественный план 

внедрения ФГОС в основной школе и представить на утверждение 

директору школы к 01.09.-2017г. 

5. Создать рабочую группу по разработке программы изменений и 

дополнений образовательной системы школы. 

6. Назначить председателем рабочей группы Кадимова Р.Э. - зам. 

директора по УВР. 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ш.Н.Назаралиева 


